TERESINA - PITerça-feira, 1 de novembro de 2005 - Nº 205

25

P.P. 17134

COMISSÃO ORGANIZADORA DO SINDICATO DOS PESCADORES
ARTESANAIS DE PORTO - PI, NO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sr. Raimundo Vaz Sampaio Neto, pela Comissão Organizadora do
SINDICATO DOS PESCADORES ARTESANAIS DE PORTO, no Estado do Piauí,
convoca a todos os pescadores artesanais da Cidade de Porto no Estado do Piauí, para
participarem de uma Assembléia Geral Extraordinária de Fundação do Sindicato dos
Pescadores Artesanais de Porto - Pi, no Estado do Piauí, que acontecerá no dia 20 de
novembro de 2005, a partir das 9:00 horas, no Unidade Escolar Miguel Nunes de Sales,
situado na Rua Firmino Ferreira, l56, bairro Rua Nova, nesta Cidade, com o objetivo de
deliberar sobre:  1. Fundação do Sindicato dos Pescadores Artesanais de Porto - Pi;  2.
Leitura e aprovação do Estatuto do Sindicato;  3. Eleição e Posse da Diretoria da
Entidade; e  4. Outros assuntos de interesse da categoria.

Porto(PI), 31 de outubro de 2005.

———————————————————————————————
Raimundo Vaz Sampaio Neto
P/ Comissão Organizadora

P.P. 17118

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2005

ORD PROCES
SO

CONTRATO PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VIGEN
CIA

VALOR

01 0365/2005 Termo Aditivo
021.05, ref.

contrato
053.05

Registro de
Preço Decreto

Estadual
Nº. 11.319

Material de
Expediente

CR
Distribuidora
de Produtos
Gerais Ltda

12(doze)
meses

1.618,88

02 0678/2004 Termo aditivo
nº 022.05, do

contrato
nº059.04

Registro de
Preço Decreto

Estadual
Nº. 11.319

Manutenção
de Condicio-
nador de Ar

Havaí
Comércio e

Serviços Ltda.

12(doze)
meses

Conf.Ata
14.06.04,
Doe 109

03 0722/2005 Contrato
nº 063.05

Lei nº8.666/93
Art.24, inciso II

Painel de
Controle de
Qualidade

Control Lab
Ltda

12(doze)
meses

1.304,00

                      Lúcia de Fátima Brasil                                                             Lícia Cristina da Fonseca Araújo
              Diretora Geral do HEMOPI                                                          Presidente da CPL/HEMOPI P.P. 17133

SINDICATO DOS SECURITÁRIOS DO PIAUÍ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente do Sindicato dos Securitários do Piauí, no uso de suas atribuições
estatutárias, faz saber à Categoria em geral e demais interessados que será realizada
uma Assembléia Geral Extraordinária, nos termos dos art. 30 e seu §2 e ainda o caput do
art. 31 do Estatuto e art. 59 e seu parágrafo único da Lei 10406/2002, conforme local,
data, horário e ordem do dia, abaixo descrito: LOCAL: Rua Rui Barbosa, 68/Centro,
sala 210, 2º andar, Edifício “Cel. Otávio Miranda” Teresina/PI (Sede do Sindicato).
DATA: 08 de Novembro de 2005. HORÁRIO: 1ª CONVOCAÇÃO: Às 17:00h com a
presença da maioria absoluta dos associados em pleno gozo dos seus direitos
estatutários. 2ª CONVOCAÇÃO: Àsii18:00h com o mínimo de 1/3(um terço) dos
associados. ORDEM DO DIA: Alteração do Estatuto, para ampliar a representação do
Sindicato, agregando novas categorias de trabalhadores, bem como a reforma, inclusão
e supressão de  artigos.

P.P. 17128

EDITAL DE LICENÇA AMBIENTAL

A Associação Cascavelense de Empreendedores, do município de Uruçuí-PI – Torna
público que requer junto a Secretaria de Meio ambiente e Recursos Naturais – SEMAR
– Licença de Instalação do Projeto Agrícola para o cultivo de arroz, soja e milho /
agricultura de sequeiro com área de 7,996ha, com as coordenadas geográficas lat.
07º13’46" e long. 44º33’22".

P.P. 17117

TECNOPOÇOS LTDA.

Torna público que requereu junto à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos – SEMAR o pedido de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO), para perfuração de 01 (um) poço tubular na localidade
Granada, município Francisco Santos-PI.

TECNOPOÇOS LTDA.

Torna público que requereu junto à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos – SEMAR o pedido de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO), para perfuração de 01 (um) poço tubular na localidade
Cova Donga (Baixa do Poço), município Pio IX-PI.

P.P. 17123